
Obsah > HISTORICKÉ VÁLKY

Obsah
Horda démonů v pekelném dýmu l=UàViI
Na svém výjezdu do střední Evropy se Mongolové 
střetli u Lehnice s polským vojskem

V19. století se v armádě prosadili odstřelovači 
s dalekonosnými puškami

Příběh anglického královského dělostřelce Mercera, 
který se vyznamenal u Waterloo

FIKCE VS. REALITASvět severských nájezdníků |
Seriál Vikingové se snaží věrně přiblížit atmosféru ve 
Skandinávii i Británii v 9. století

ü/*Io

411.ад#

Sečné zbraně s jedním ostřím mají různé délky od 
nože až po dlouhý jedenapůlruční kus

EDNOTKAStrážci nejen proti zbojníkům Ц
Portáši na Valašsku od třicetileté války plnili roli 
strážníků, ale občas vypomohli i armádě

REENACTMENTValašští ochránci pořádku |
Výzbroj a další vybavení typického portáše z Rusavy 
na detailních fotografiích

-Я

/* Poslední boj hrdé královny ifriwiw
O Keltská vládkyně Boudicca se postavila do čela rebelie 

proti útlaku Římanů v Británii

Síla francouzských děl
1 I Král Karel Vlil. při dobývání Neapole přitáhl do Itálie 

s novým druhem smrtící artilerie

KURIOZITYA kvůli tomu se zabíjeli? |
Podivné války napříč historií, které se vedly 
z obskurních důvodů či nezvyklým způsobem

TÉMA ČÍSLA

Ä Pirátky Anne Bony a Mary Read, které 
loupily po boku Jacka Rackhama, na dobové 
kolorované rytině

Piráti z Karibiku
Námořní lupičství se provozovalo na různých 
mořích po celé zemi od starověku vlastně až 
do dneška. Nicméně organizované přepadání 
lodí ve velkém stylu kolem Střední Ameriky 
na přelomu 17. a 18. století dalo vzniknout 
legendám, které se dodnes nazývají zlatý věk 
pirátství. Mýty mají do jisté míry pravdivé 
jádro, ale romantické dobrodružství kolem 
toho opředla až pozdější doba. Přečtěte si, jak 
bojovali skuteční karibští bukanýři!

"Jg Zlatý věk námořního zločinu 

21j Mezi oprátkou a amnestií 

2 Д Nejen pod lebkou s hnáty 

25 Paluby plné děl 

28 Žold pra jamajskou posádku

HlSfORlCKÉ VÁLKY 1/2018 3


